
Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 47

LORA DEL RÍO

Aprobada en sesión extraordinaria de Pleno de este Ayuntamiento, de fecha 26 de julio de 2022, la masa salarial del personal 
laboral del ejercicio 2022 que asciende a tres millones cuatrocientos treinta y seis mil cuatrocientos sesenta y tres con cuarenta y siete 
céntimos de euro, según el siguiente desglose:

Categoría Importe
Laborales 3 126 462,95 €
Otro personal 186 100,52 €
Acción social 65 900,00 €
Plan pensiones 48 000,00 €
Plan de productividad 10 000,00 €
Sodel 0 €

Total 3 436 463,47 €

Se hace pública, por plazo de 20 días, de conformidad con lo previsto en el artículo 103 bis) de la LBRL, en la redacción dada 
por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre de Racionalización y Sostenibilidad de la Administración Local 

En Lora del Río a 28 de julio de 2022 —El Alcalde, Francisco Javier Carrasco Navarro 
6W-5064

————

MAIRENA DEL ALJARAFE

Por resolución de Alcaldía núm. 4493/2022 de 27 de julio de 2022, se aprueba el listado definitivo de personas admitidas y 
excluidas, composición del Tribunal Calificador y fecha de la primera prueba de la convocatoria para la selección mediante oposición 
libre de dos plazas de Auxiliar Administrativo/a pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, Grupo 
Clasificación C, Subgrupo C2 (OEP 2018) vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe, 
siendo el texto íntegro de la misma el siguiente:

En la ciudad de Mairena del Aljarafe, el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe, don Antonio Conde 
Sánchez, ha dictado la siguiente resolución:
LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DE LA PRIMERA 
PRUEBA DE LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOS PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A PERTENECIENTES A LA ESCALA 
DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, GRUPO DE CLASIFICACIÓN C, SUBGRUPO C2, VACANTES EN LA PLANTILLA DE 

PERSONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE

Teniendo en cuenta los siguientes antecedentes y consideraciones:
1 º  Por resolución de Alcaldía núm  6297/2021 de 24 de noviembre de 2021 se aprobaron la convocatoria y bases para la 

selección mediante oposición libre de dos plazas de Auxiliar Administrativo/a pertenecientes a la Escala de Administración 
General, Subescala Auxiliar, Grupo Clasificación C, Subgrupo C2 (OEP 2018). Las Bases y la Convocatoria fueron 
publicadas en el en el ««Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla» número 280, de 3 de diciembre de 2021. Así mismo, 
se publicó extracto de la convocatoria en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 9, de 14 de enero de 2022. 
El anuncio de la convocatoria fue publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núm. 33 de 8 de febrero de 2022.

2 º  Por resolución de Alcaldía núm  3322/2022 de 9 de junio de 2022, se procedió a declarar aprobado el listado provisional 
de personas admitidas y excluidas. Dicha resolución fue publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla de la 
provincia de Sevilla núm  140 de 20 de junio de 2022 

3 º  De conformidad con el resuelvo segundo de la mencionada resolución, se concedía un plazo de diez días hábiles contados 
a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su 
no inclusión expresa, de conformidad con la Base 8 2  de la convocatoria 

4 º  En tiempo y forma se recibieron reclamaciones a la exclusión del listado provisional, por lo que una vez revisadas, resultan 
admitidas y excluidas en el listado definitivo las siguientes personas aspirantes:

Reclamaciones admitidas acceso general:

Aranda Rodríguez, María del Carmen ***3978**
Arcas Lucena, Elena ***0347**
Campos Delgado, Rocío ***1425**
Coca Moreno, Jesús Samuel ***7333**
Corbacho Polanco, Cristina ***5250**
Díaz de Mayorga Cordón, María Alicia ***8636**
Fernández Núñez, Verónica ***7380**
Garces Hernández, María Rocío ***4406**
García Gavira, María Luisa ***9309**
Guarino, Alejandro ***4092**
Laurel Moreno, Carmen ***4095**
López Francés, Miguel Ángel ***5051**
Molina Liñán, Ildefonso ***7026**
Moreno Valenzuela, María Sonia ***9123**
Navarro Rosendo, Inés María ***4568**



48 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

Quirós Herrera, Nazaria Nieves ***6760**
Ramos Cuervo, José Manuel ***2376**
Reina Rodríguez, Irene ***1048**
Viu Blanch, María Consuelo ***1593**

5 º  Advertidos errores materiales en el resuelvo primero del listado provisional de personas admitidas y excluidas, en virtud 
de lo establecido en artículo 109 2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de 
oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales de hecho o aritméticos existentes en sus actos; se procede a 
rectificar el siguiente errores materiales:

 —  Donde dice: «García García, Macarena***7099**», debe decir: «Garfia García, Macarena***7099**»
 —  Donde dice: «Mateo Sánchez, Segio ***4451**, debe decir «Mateo Sánchez, Sergio ***4451**»
 —  Donde dice: «Listado provisional personas excluidas acceso personas discapacidad: Fernández Cabrera, María 

Dolores ***5143**» debe decir: «Listado provisional personas admitidas acceso personas discapacidad: Fernández 
Cabrera, María Dolores ***5143**»

6.º  De conformidad con la Base 9.3. el Alcalde-Presidente de la Corporación designará el Tribunal Calificador que ha de juzgar 
las pruebas selectivas, cuya composición deberá hacerse pública en el «Boletín Oficial» de la provincia conjuntamente con 
las listas de personas admitidas y excluidas 

7 º  De conformidad con la Base 10 1  la fecha, lugar y hora del primer ejercicio de la oposición, se publicará en el «Boletín 
Oficial» de la provincia, a ser posible, junto con el listado definitivo de personas admitidas y excluidas.

Por todo ello, y en virtud de las atribuciones atribuidas a la Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero. Aprobar el listado definitivo de personas admitidas y excluidas para participar en la convocatoria para la selección 
mediante oposición libre de dos plazas de Auxiliar Administrativo/a pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala 
Auxiliar, Grupo Clasificación C, Subgrupo C2 (OEP 2018):

Listado definitivo personas admitidas acceso general

Apellidos y nombre DNI

1 Almansa Palanco, Antonio José ***0171**
2 Abad Montero, Fernando ***2105**
3 Acharta Von Furth, Emilio Javier ***2063**
4 Acuña Otero, Sandra ***0375**
5 Aguilera Abrio, David ***2436**
6 Aguilera Gómez, Amparo ***1894**
7 Aguilera Montenegro, María Isabel ***1126**
8 Alabanda Pizarro, Sandra ***5677**
9 Alarcón Alarcón, José Luis ***2210**
10 Alcedo Fernández, Ana María ***6217**
11 Alejandre Alcázar, Sergio ***5872**
12 Alés López, María ***8136**
13 Algora Jiménez, Ana Rosa ***3303**
14 Aliende Barcina, Rodrigo ***1801**
15 Almendrote Suero, Raquel ***5826**
16 Alonso Cuevas, José Luis ***6799**
17 Alonso Fonseca, Elena María ***0746**
18 Álvarez Barco, Pilar Laura ***5725**
19 Amaro Ruz, Ángel ***7474**
20 Amores Sánchez, Inmaculada Concepción ***3061**
21 Andújar Sánchez, Sara ***4509**
22 Aparicio Cabello, Carmen Pilar ***5363**
23 Arago Cañas, Marianela ***3221**
24 Arance Gilabert, Julián ***2497**
25 Aranda Merino, Dina ***7679**
26 Aranda Rodríguez, María del Carmen ***3978**
27 Arcas Lucena, Elena ***0347**
28 Arcas Lucena, María de los Ángeles ***1484**
29 Arévalo Millet, Cristina ***7441**
30 Ávila Magaña, Vanesa ***1765**
31 Ávila Puyana, Miguel Ángel ***8821**
32 Ávila Santos, Pedro Antonio ***5252**



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 49

Apellidos y nombre DNI

33 Ayala Díaz, Carlos ***5145**
34 Balado Barrera, María Rosario ***9122**
35 Báñez Berlanga, Miriam ***6830**
36 Bañuls Pérez, María ***7570**
37 Bardi Pérez, Guadalupe ***0946**
38 Barquín Martínez, Daniel ***5470**
39 Barragán Cuenda, Cristina ***4550**
40 Barragán Díaz, Rosario ***4480**
41 Barragán García de Quirós, Esther ***5920**
42 Barrera Lozano, Juana María ***0559**
43 Barrios Ballesteros, Margarita ***0165**
44 Bautista Ramos, Manuel ***7646**
45 Bazaga Velasco, José Miguel ***4649**
46 Bazarot Rojas, Sonia ***7626**
47 Becerra Caballero, Carolina ***6925**
48 Bejarano Escalante, Manuel ***1640**
49 Belascoain Alberdi, Elena ***5465**
50 Benaim Moyano, Raquel ***5022**
51 Benavides Vázquez, José Antonio ***9518**
52 Benítez Flores, Ana Tibisay ***0428**
53 Benítez Galván, María Josefa ***9130**
54 Benítez Pareja, Sebastián Jesús ***5630**
55 Benjumea Benítez, Lourdes ***9160**
56 Berenguí Hernández, Maravillas ***0450**
57 Bermúdez Acuaviva, María del Mar ***1033**
58 Bermúdez Mora, María del Rocío ***1765**
59 Bernal Cardo,Carmen ***0863**
60 Bernal Márquez, Manuel ***2232**
61 Bernils Moreno, Sol ***9225**
62 Biedma Benítez, Davinia ***2822**
63 Blanco Benavent, Estrella Guadalupe ***5254**
64 Blanco Montesinos, Virginia ***0470**
65 Blas Cabrita, Amalia ***9789**
66 Bobillo Virtudes, Verónica ***5713**
67 Bonilla Florindo, María Noemí ***0953**
68 Braga Pérez, María de las Mercedes ***6450**
69 Bravo Díaz, Antonio ***2462**
70 Brenes Cantón, María Teresa ***8650**
71 Bulpe Fernández, Patricia Angélica ***7824**
72 Buzón Barea, Manuel ***5292**
73 Caamaño García, María Ángeles ***0393**
74 Caballero Díaz, María del Rocío ***9539**
75 Caballero Rodríguez, Raquel ***3236**
76 Cabello Martín, Ana Isabel ***5538**
77 Cabrera García, Adrián Antonio ***8015**
78 Cabrera Gómez de la Torre, María ***4972**
79 Calderón Sánchez, María ***6979**
80 Callejo Espada, María del Rosario ***2877**
81 Calvellido Pavón, María Jesús ***6617**
82 Calvo Villalón, Carlos ***1543**
83 Camacho Castro, José Antonio ***9886**
84 Campos Cordero, Gema ***2467**
85 Campos Delgado, Rocío ***1425**
86 Campos Palma, Asunción ***5326**
87 Cano Galeano, Ana María ***6852**



50 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

Apellidos y nombre DNI

88 Canterla Gómez, Marina ***0007**
89 Cañizares Fernández, Sara ***2234**
90 Capilla Pérez, Ana ***7207**
91 Caraballo Garrido, Estrella ***1506**
92 Carballo López, Encarnación ***5637**
93 Cardeñosa Cárdenas, Milagros ***3584**
94 Carmona González, María del Mar ***1195**
95 Caro Sánchez, María del Mar ***1696**
96 Carrasco Centenera, Miriam ***6232**
97 Carrasco Gómez, Irene ***8369**
98 Carrero Jiménez, Ana ***9812**
99 Carretero Álvarez, Raquel ***3709**
100 Carrillo Ramírez, Verónica ***4298**
101 Carrión Márquez, Carmen ***1327**
102 Casado Evaristo, Sara ***9616**
103 Castaño Mantero, María Dolores ***7706**
104 Castellanos Pérez Blanco, María de los Ángeles ***7489**
105 Castilla Gutiérrez, Raúl ***0676**
106 Castilla Herencia, María de la Luna ***4680**
107 Castillo López, María del Mar ***6686**
108 Castro Granados, María del Valle ***2048**
109 Castro Muñoz, Carmen María ***3707**
110 Chaparro Bejarano, Carmen María ***0842**
111 Chaves Villadiego, María del Carmen ***0144**
112 Cimino Alfaro, Sonia ***3664**
113 Cobo Peñafuerte, Silvia ***2218**
114 Coca Moreno, Jesús Samuel ***7333**
115 Codon Román, Elena ***1580**
116 Colodro Galdón, Fernando ***2866**
117 Conde Vela, María José ***6656**
118 Contreras Hernández, Antonio ***1017**
119 Contreras Pantoja, Laura ***3771**
120 Corbacho Polanco, Cristina ***5250**
121 Cordero Almendral, Eva María ***2517**
122 Cordero Franco, María Isabel ***0536**
123 Cordero León, Inmaculada ***0740**
124 Cordero León, María José ***0740**
125 Corriente Delgado, Rosa María ***3815**
126 Cortes Laguna, María del Mar ***7565**
127 Corzo Quiñones, Jenifer ***6947**
128 Corzo Troncoso, María Ángeles ***8731**
129 Cot Gordillo, Marta ***6212**
130 Cristo Torres, María Penélope ***9313**
131 Cubiles García, Juan Carlos ***0701**
132 Cuevas Jiménez, Ana ***2452**
133 Curiel Cantón, Pablo ***1243**
134 De Anca Salcedo, David ***1541**
135 De Andrade Barros, Jaqueline ***2564**
136 De la Puente Cobacho, Alicia ***3069**
137 De la Rosa Jiménez, Isabel Carmen ***8027**
138 Del Castillo Vila, Ana María ***8184**
139 Del Pino de Molina Domínguez , María Josefa ***7128**
140 Del Río Gayo, María Inés ***1335**
141 Del Río Mercado, Rocío ***3431**
142 Del Valle Guerra, Vanessa ***3844**



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 51

Apellidos y nombre DNI

143 Delgado Márquez, Vanesa ***3384**
144 Delgado Ríos, María José ***7294**
145 Delgado Rodríguez, Virginia ***1892**
146 Delgado Romero, Silvia ***3403**
147 Díaz Carrasco, María del Carmen ***6340**
148 Díaz Castro, Ana ***6621**
149 Díaz Corrales, Sergio ***3086**
150 Díaz Cruz, Myriam ***0795**
151 Díaz de Mayorga Cordón, María Alicia ***8636**
152 Díaz Jiménez, Carolina ***2502**
153 Díaz Jiménez, Yolanda ***2501**
154 Domínguez Caballero, Francisca María ***6793**
155 Domínguez Feria, María Dolores ***2225**
156 Domínguez Gago, María José ***4384**
157 Domínguez García, Ana Belén ***5638**
158 Domínguez Herrera, Manuela ***3620**
159 Dorado Torres, María ***7146**
160 Dorantes Caro, Ana María ***4430**
161 Drake García, Fernando ***2071**
162 Durán Fernández, Miguel Lucas ***0360**
163 Emergui Matey, Ricardo Javier ***6726**
164 Enrique Ramírez, Alejandro ***2148**
165 Espina López, Ángela ***2025**
166 Espinosa Jiménez, Lorena ***2047**
167 Estévez Guerrero, David ***0416**
168 Estirado Cristóbal, Lourdes ***1983**
169 Fabero García, Laura ***2996**
170 Fajardo Budia, Eva María ***4998**
171 Fajardo Morera, María Nieves ***2322**
172 Fatou Losada, Jaime ***3807**
173 Fernández Castro, María José ***5507**
174 Fernández de León, Carolina Amelia ***2646**
175 Fernández Garrucho, María Dolores ***8392**
176 Fernández Gil, Jenifer ***0928**
177 Fernández González, María José ***0856**
178 Fernández Lerate, Elisa María ***1796**
179 Fernández López, Francisco Enrique ***1084**
180 Fernández Mendoza, Antonio ***7151**
181 Fernández Mendoza, Carmen ***7440**
182 Fernández Merino, Azahara ***9489**
183 Fernández Moreno, María del Carmen ***3083**
184 Fernández Morón, Ernesto Arturo ***2158**
185 Fernández Moya, Ángela Escardiel ***3838**
186 Fernández Muñoz, Sonia Macarena ***0449**
187 Fernández Nogales, Amalia ***1739**
188 Fernández Núñez, Verónica ***7380**
189 Fernández Ramírez, Teresa María ***6315**
190 Fernández Sánchez, María del Carmen ***3002**
191 Fernández Santa Cruz Rodríguez, Carmen ***9257**
192 Fernández Varela, Diana Rocío ***2682**
193 Ferrari Real, María del Carmen ***6926**
194 Ferre Pérez, Félix Ramón ***0564**
195 Filter Rull, Agripina ***2185**
196 Fiñana Moscoso, Pilar ***4287**
197 Forero Mogedas, Rocío del Pilar ***9314**



52 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

Apellidos y nombre DNI

198 Franco Bermejo, María Pilar ***1892**
199 Frutos Domínguez, Manuel ***7893**
200 Fuentes Díaz, Sergio ***4245**
201 Fuentes Gallego, María Josefa ***2901**
202 Fuentes Gutiérrez, María de los Ángeles ***4331**
203 Gala Rojas-Marcos, Begoña ***2342**
204 Galán Alcántara, Miguel Ángel ***0579**
205 Galán Cabello, Marta ***5800**
206 Galán González, Ana Isabel ***8684**
207 Galán Perogil, Francisco José ***1465**
208 Galera García, Francisca ***2005**
209 Galera Gordillo, José Antonio ***2148**
210 Gallardo Aguayo, Ana María ***3752**
211 Gallardo Perianez, Zenaida ***8815**
212 Gallego Díaz, María ***1158**
213 Gallego Santiago, Ana María ***1921**
214 Gallego Sempere, Carlos Santísima Trinidad ***2227**
215 Garces Hernández, María Rocío ***4406**
216 García Ayala, María Asunción ***6223**
217 García Casado, Silvia ***2287**
218 García Chacón, Verónica ***5761**
219 García Cozar, Silvia ***5717**
220 García Dávila, Rocío ***7562**
221 García Díaz, María Teresa ***8010**
222 García Espino, Sandra ***7758**
223 García Fuentes, Laura ***0613**
224 García García, Fátima ***9052**
225 Garfia García, Macarena ***7099**
226 García Garrucho, Ana Isabel ***0175**
227 García Gavira, María Luisa ***9309**
228 García Gavira, María Rosario ***9309**
229 García Gutiérrez, Patricia ***0820**
230 García Hermoso, Amelia ***8038**
231 García Hernández, María Ángeles ***1423**
232 García Jiménez, Rocío ***6295**
233 García León, Jesús ***7175**
234 García Martos, Rafael Ángel ***0460**
235 García Morera, Esperanza María ***9277**
236 García Navarro, Marta ***1803**
237 García Noa, Raquel ***6731**
238 García Olmedo, Rodrigo Álvaro ***3040**
239 García Palacios, Clara Isabel ***5522**
240 García Redondo, Ana María ***2455**
241 García Rodero, Nuria ***7113**
242 García Rodríguez, Dolores ***6118**
243 García Saez, María Dolores ***2652**
244 García Sánchez, Ana María ***6426**
245 García Sánchez, Debora ***5349**
246 García Villegas, Carmen ***6280**
247 García-Baquero Mendoza, Ana María ***9134**
248 Garnier Villar, Gisele ***6903**
249 Garrido Hernández, Manuel ***5017**
250 Gil Rodríguez, Alicia María ***8308**
251 Gil Siota, Elena Patricia ***2183**
252 Gila Molina, Silvia ***3390**



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 53

Apellidos y nombre DNI

253 Girón Medrano, Amanda ***7414**
254 Gómez Castelló, Marta ***2167**
255 Gómez Garrido, Carolina ***4125**
256 Gómez López, Juan María ***6293**
257 Gómez Ojeda, Mario ***3444**
258 Gómez Rodríguez, María Inmaculada ***1194**
259 Gómez Ruiz, Gema ***0624**
260 Gómez Sánchez, Ana Belén ***5159**
261 Gómez Villena, Beatriz ***2227**
262 Gomila Barrera, Josefina ***5043**
263 González Alonso, María de los Ángeles ***5310**
264 González Arques, María Isabel ***4672**
265 González Carballo, Eva María ***0407**
266 González Castaño, Cristina ***1629**
267 González Cuevas, Rafael ***0812**
268 González Díaz, Silvia ***2118**
269 González Domínguez, David ***5374**
270 González Fernández, Antonia ***7148**
271 González García, Natalia ***0260**
272 González García, Silvia ***6441**
273 González Garrido, Vanessa ***4486**
274 González Jiménez, Rosalía ***0511**
275 González Márquez, Macarena ***0211**
276 González Márquez, María Isabel ***2655**
277 González Morales, Macarena ***3357**
278 González Olivera, Óscar ***3829**
279 González Pallares, Antonio ***8503**
280 González Vázquez, María del Carmen ***6128**
281 González Vázquez, María Isabel ***1593**
282 González Vilchez, Marta Luisa ***0935**
283 Gotor Rabadán, María Rosa ***5082**
284 Gracia Sánchez, Isabel Rebeca ***6784**
285 Granja Gómez, Elena María ***1218**
286 Guarino, Alejandro ***4092**
287 Guerra Ballesteros, Aurora ***0757**
288 Guevara Cuberos, Silvia María ***1307**
289 Gutiérrez Aguera, María José ***0974**
290 Gutiérrez Gutiérrez, María Jesús ***8622**
291 Gutiérrez Notario, Mercedes Beatriz ***5424**
292 Gutiérrez Romero, Rocío ***4273**
293 Gutiérrez Tellado, María del Carmen ***2706**
294 Guzmán Encuentra, Paula ***6554**
295 Haba Reina, Jesica ***3849**
296 Hermosín Rodríguez, Flavia ***3171**
297 Hernández Alcaide, Laura María ***8641**
298 Hernández Espínola, Alba ***2815**
299 Hernández González, Manuela María ***7756**
300 Hernández González, Marcelo ***3673**
301 Hernández Jiménez, María del Mar ***1803**
302 Hernández Otero, Desire ***9724**
303 Herrera Campillo, Federico ***8808**
304 Herrera Ponce, Nabor ***6886**
305 Herrera Rodríguez, María Carmen ***5117**
306 Hidalgo García, Abrahan ***0420**
307 Hidalgo Jiménez, Carmen Sonia ***8251**



54 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

Apellidos y nombre DNI

308 Hidalgo Osuna, Sonia ***8526**
309 Hidalgo Puerto, Indira ***5444**
310 Hiniesta Jiménez, María del Pilar ***8218**
311 Hiraldo López, José Miguel ***9185**
312 Hormigo Martín, Alicia ***3307**
313 Huertas Cabrillan, Mónica ***2339**
314 Ibáñez Díaz, Beatriz ***5710**
315 Iriarte Mendoza, Elia ***5586**
316 Jacquot Monge, Ángela Nazaret ***3642**
317 Japón Gálvez, María de los Reyes ***3961**
318 Japón González, Fátima ***5066**
319 Japón Lara, Yolanda ***0970**
320 Jara Barrero, Melodie ***8493**
321 Jiménez Alberdi, María Inmaculada ***9562**
322 Jiménez Bueno, Amparo ***3127**
323 Jiménez Cabeza, Lurdes ***4562**
324 Jiménez Carmona, Cristina ***1217**
325 Jiménez Castillo, Cristina ***6083**
326 Jiménez Cifuentes, María Carmen ***0755**
327 Jiménez Domínguez, Pablo José ***3780**
328 Jiménez Fernández, Clara Paloma ***1407**
329 Jiménez Granados, Elisabet ***0183**
330 Jiménez Guerra, Belén ***5702**
331 Jiménez Leruite, Irene ***3260**
332 Jiménez López, María ***3269**
333 Jiménez Martín, Mercedes Gema ***2269**
334 Jiménez Membrive, María ***7705**
335 Jiménez Montañez, Sara ***3102**
336 Jiménez Torres, Sonia ***5882**
337 Juan Domínguez, Eva María ***0334**
338 Juan Muñoz, Sofía ***4909**
339 Jurado Pavón, Gema ***4303**
340 Laguna Cabrera, Alicia ***2089**
341 Laserna García, Marta ***1489**
342 Laurel Moreno, Carmen ***4095**
343 Leal Caraballo, Saraiba ***6801**
344 Ledesma Fernández, Leonor ***2233**
345 Lema Valdivia, José Manuel ***5824**
346 León Sánchez, Jesús Daniel ***0516**
347 Les García, Natalia ***4024**
348 Ligero Rodríguez, Mónica ***3013**
349 Llano Mestre, Estefanía ***7856**
350 Llergo Sánchez, María Celia ***0821**
351 Llopis Zapata, Isabela ***2103**
352 Llorente Borreguero, Cristina ***4779**
353 Lobato Gil, Enrique Aurelio ***1266**
354 Lobato Romero, Daniel ***2060**
355 Lopera Daucik, Miguel ***0755**
356 López Álvarez, Ana Belén ***1621**
357 López Conejero, María Cristina ***7364**
358 López Frances, Miguel Ángel ***5051**
359 López Gálvez, Rosalía Isabel ***7590**
360 López García, Josefa ***3326**
361 López Marras, Susana ***3219**
362 López Menchero González, José Manuel ***2304**



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 55

Apellidos y nombre DNI

363 López Morón, Manuel Alberto ***3496**
364 López Muñoz, María de los Dolores ***4482**
365 López Ortiz, Rafael ***2922**
366 López Peñaloza, Rosario María ***5519**
367 López Pérez, María Herminia ***6985**
368 López Pizarro, Patricia María ***9711**
369 López Quinta, Javier ***0502**
370 López Rodríguez, Daniel ***0349**
371 López Rodríguez, Manuel ***7389**
372 López Romero, Silvia ***1796**
373 López Romero, Sonia ***1620**
374 López Sánchez Pinto, María Valle ***9433**
375 López Sánchez, Ana María ***0572**
376 López Serrano, Carmen ***2615**
377 López Serrano, Cristina ***7777**
378 López Valle, María José ***5060**
379 Lora Camacho, Ascensión ***0158**
380 Lora Colchero, Reyes ***9234**
381 Lora Rico, Rosario ***7937**
382 Lorenzo Navajas, Natalia ***3286**
383 Lozano Sosa, Iván Alberto ***9111**
384 Lucas García, José ***7117**
385 Lucia Arroyo, Rafael ***1801**
386 Luque Meron, María Cristina ***7843**
387 Machuca Alfaro, Jesús Marcos ***4102**
388 Machuca Sánchez, María del Rosario ***4550**
389 Macias Garrido, Alejandro ***8516**
390 Macias Maestre, Carolina ***8470**
391 Manaoat Rico, Elvira María ***8146**
392 Manzano Carbajo, José Miguel ***9657**
393 Maraver Rodríguez, Rocío ***3652**
394 Marín Caro, Miriam ***4032**
395 Marín Fernández, María de las Mercedes ***5706**
396 Marín Iglesia, Laura ***2309**
397 Marín Lucas, Ángel José ***3827**
398 Marín Vallejo, Ángela María ***6324**
399 Márquez Moreno, Macarena ***4639**
400 Márquez Saez, Sonia ***7889**
401 Márquez Sánchez-Bermejo, Adela María ***7911**
402 Martagón Ropero, Carmen ***0746**
403 Martín Álvarez, Vanesa ***0928**
404 Martín Bianchi, Paula ***5380**
405 Martín Buzón, Daniel ***9036**
406 Martín Carrera, María Luisa ***1204**
407 Martín Domínguez, Yolanda ***2991**
408 Martín Fernández, Antonia ***0810**
409 Martín Garrido, Lucia ***1294**
410 Martín Guerrero, Ismael ***5052**
411 Martín Hinojosa, Irene ***9049**
412 Martín Jiménez, Enma Carolina ***1373**
413 Martín Márquez, Rosalina ***1168**
414 Martín Muñoz, Rocío ***6022**
415 Martín Pinilla, Itziar ***9928**
416 Martín Portillo, Cristina ***2318**
417 Martín Ramírez, Ángela María ***1396**



56 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

Apellidos y nombre DNI

418 Martín Verdun, María Dolores ***3712**
419 Martínez Cea, Inmaculada ***0285**
420 Martínez Martín, Melania ***2252**
421 Martínez Navajas, Cristina María ***8488**
422 Martínez Parapar, María Gema ***3185**
423 Martínez Razo, Ascensión ***9576**
424 Martínez Rodríguez, Germán ***1409**
425 Martínez Villa, Raquel ***7532**
426 Martínez Viveros, Aida ***4564**
427 Matallana Gil, Marta ***8693**
428 Matas Ruiz, Isabel ***0667**
429 Mateo Hernández, Mariano ***3181**
430 Mateo Sánchez, Sergio ***4451**
431 Mateos León, Elisabet ***7837**
432 Mateos Martín, Marta ***2567**
433 Mayoral Serrano, Raquel ***8185**
434 Medina Almendros, María Gloria ***8212**
435 Medina Gavilán, José Luis ***7857**
436 Medina González, Nerea ***8460**
437 Medina Parejo, María Noelia ***2247**
438 Mejías Carrillo, Mónica ***3288**
439 Melero Castillejo, Gabriel ***1281**
440 Mellado Delgado, María del Carmen ***0621**
441 Mena Sánchez, María Teresa ***7825**
442 Merchante Sánchez, Lorena ***4191**
443 Merencio Picón, Ángela ***7630**
444 Merino Sotorrios, Ana Cristina ***1127**
445 Merino Torres, Cristina del Carmen ***2246**
446 Mesa Carrasco, María Guadalupe ***4367**
447 Mesa Díaz, Germán ***2902**
448 Miguel Puertas, Carlos ***1015**
449 Miranda Peral, María José ***9583**
450 Molina Gil, Natalia ***5227**
451 Molina Liñán, Ildefonso ***7026**
452 Molina Ortiz, Raúl ***3563**
453 Molina Sánchez, María Julia ***8353**
454 Molinero Ruiz, María Teresa ***4960**
455 Moncayo Romero, Marta ***2630**
456 Monge Díaz, Juan José ***7400**
457 Montaño García, Paula ***5231**
458 Montero Ruiz, Esteban ***2685**
459 Mora Alcocer, Elena ***3004**
460 Mora Calado, María Rosario ***0747**
461 Mora Gil, María del Mar ***9200**
462 Mora Portales, Elena María ***3237**
463 Morales Domínguez, Dolores ***1741**
464 Morales Fuentes, Violeta ***5200**
465 Morales García, Inmaculada ***1974**
466 Morales Mateos, Susana ***6580**
467 Moran Pedrajas, Carolina ***5039**
468 Morcillo Rodríguez, Manuel ***8296**
469 Moreno Gutiérrez, Marina ***3138**
470 Moreno Rodríguez, Álvaro ***9343**
471 Moreno Valenzuela, María Sonia ***9123**
472 Morilla Cabezas, Belén ***8080**



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 57

Apellidos y nombre DNI

473 Moya Cabas, Elisa María ***7126**
474 Moya Vizoso, María Encarnación ***9669**
475 Moyano Romero, Antonio Manuel ***9816**
476 Muñoz Aparicio, Gustavo Augusto ***3913**
477 Muñoz Castaño, Elisa ***3240**
478 Muñoz de la Vega, Victoria ***0631**
479 Muñoz del Barco, María ***6613**
480 Muñoz Garcinuño, Debora ***9525**
481 Muñoz López, Salustiano Cesar ***8215**
482 Muñoz Martínez, Gema ***3363**
483 Muñoz Mora, Beatriz ***8851**
484 Muñoz Mora, Nuria ***5144**
485 Muñoz Morera, Laura ***5970**
486 Muñoz Morera, Noelia Noemí ***9578**
487 Muñoz Ortega, María Dolores ***4482**
488 Muñoz Prieto, Jessica María ***7712**
489 Muñoz Román, Irene ***2834**
490 Muñoz Romero, Marta ***3514**
491 Murillo García, Cristina ***0605**
492 Najar Vasco, María Cristina ***0377**
493 Naranjo Amaya, Susana ***3535**
494 Navarro Bellido, Irene ***0946**
495 Navarro Gavilán, Carolina ***8567**
496 Navarro Miranda, Manuela ***0818**
497 Navarro Rosendo, Inés María ***4568**
498 Nieto Colunga, Alicia ***0324**
499 Nieto Morilla, Yolanda ***3891**
500 Nieto Sarrion, Antonia ***0679**
501 Noguera Salvatierra, María Dolores ***7134**
502 Nuevo Lozano, María ***3144**
503 Núñez Campos, Eva María ***1120**
504 Ojeda Guillen, Manuela ***8340**
505 Oñate Rodríguez, María del Rocío ***8017**
506 Organvidez Somoano, Alejandra María ***4217**
507 Orozco Chacón, Francisco Javier ***6438**
508 Ortega Leal, Belén ***7888**
509 Ortega Sánchez, Rocío ***2412**
510 Ortega Vela, Marta ***1924**
511 Ortiz Alinque, Miguel ***0814**
512 Ortiz Martínez, María Paz ***3129**
513 Osuna Cantalejo, Rocío ***4865**
514 Osuna Gil, Sonia ***6903**
515 Oteros González, Emilio ***2756**
516 Padilla Muñoz, Eva-María ***8510**
517 Paez Moya, Ana ***5142**
518 Palacios Vega, María de los Ángeles ***9918**
519 Palma Flores, María Gracia ***4436**
520 Palomo Marín, María Mercedes ***2142**
521 Palomo Romero, Gloria Isabel ***6223**
522 Paniagua Blázquez, Judit ***8575**
523 Paque Fontanilla, Celia ***5986**
524 Pariente Sánchez, Yolanda ***1769**
525 Parra Galán, Leticia del Rosario ***1321**
526 Parrilla Díaz, Emilio ***0930**
527 Payan Campos, Fernando ***3845**



58 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

Apellidos y nombre DNI

528 Pedrote León, Alba ***1979**
529 Peña Gala, Lorena María ***6856**
530 Peña Rodas, Pedro Jesús ***0102**
531 Peral Mulero, María Jesús ***8544**
532 Perejón Carvajal, Silvia ***3811**
533 Perejón Sousa, María Dolores ***9185**
534 Pérez Chacón, Inmaculada ***6959**
535 Pérez García, Francisco Miguel ***1193**
536 Pérez García, Pablo ***2494**
537 Pérez Gutiérrez, María Isabel ***1784**
538 Pérez Morales, Ana Jesús ***5041**
539 Pérez Peñalver, Virginia ***8072**
540 Pérez Reyes, Silvia ***9795**
541 Pérez Solano, Ana ***6052**
542 Pérez Trujillo, Ana María ***4313**
543 Pérez-Aranda García, Rocío ***2148**
544 Pesquero Rodríguez, María Dolores ***2360**
545 Pinat Fernández, Yamila Rocío ***0192**
546 Pineda Fernández, Gregorio ***6306**
547 Pineda Pallares, Lina ***3776**
548 Pino Callejas, Rocío ***0714**
549 Pino de Molina Domínguez, Beatriz ***1218**
550 Plaza González, Sergio ***6342**
551 Ponce del Prado, Francisco Javier ***4244**
552 Ponce Guerrero, Antonia ***6480**
553 Ponce Latorre, Rocío ***8571**
554 Ponce Macias, Rocío ***0746**
555 Pons Garrido, Marta ***7124**
556 Porquera Cejudo, María Carmen ***8419**
557 Postigo Lucena, Sonia ***5075**
558 Pozo Llacer, Flor ***0059**
559 Prieto Corral, María ***3960**
560 Prieto Rodríguez, Fernando ***1240**
561 Prieto Zarzuela, Francisca ***8938**
562 Puerta Reyes, María Paula ***2277**
563 Quesada González, María del Carmen ***2876**
564 Quiñones Sánchez, Miriam ***3148**
565 Quiñones Sánchez, Rocío del Mar ***8558**
566 Quirós Herrera, Nazaria Nieves ***6760**
567 Rabasco Bravo, Joaquín ***4779**
568 Ramírez Pérez, María del Mar ***7976**
569 Ramírez Romero, María Esther ***6735**
570 Ramírez Torrejón, Eva María ***8830**
571 Ramos Algaba, María Pilar ***7914**
572 Ramos Carmona, Miguel ***2253**
573 Ramos Cuervo, José Manuel ***2376**
574 Ramos Melero, Antonio Jesús ***5913**
575 Rasero Valle, Sara ***9268**
576 Real Guisasola, Daniel ***9784**
577 Rebollo Moreno, Raquel ***2565**
578 Recio Luque, Cristina ***4174**
579 Recio Villalba, María del Rosario ***2626**
580 Regadera Alcázar, Ana Francisca ***3597**
581 Rego Tiravit, Nuria ***7376**
582 Reina Delgado, Juan ***6880**



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 59

Apellidos y nombre DNI

583 Reina Delgado, Natalia ***7557**
584 Reina González, Ismael ***4849**
585 Reina Pablos, Manuel ***6429**
586 Reina Ríos, María Pastora ***0169**
587 Reina Rodríguez, Irene ***1048**
588 Rejinfo Pro, María Isabel ***9426**
589 Requena Pérez, Sonia ***3497**
590 Reyes Mendoza, María Concepción ***6253**
591 Reyes Palma, Patricia Josefa ***2912**
592 Rico Carmona, Mónica ***6874**
593 Rico Monje, Estela ***7219**
594 Ríos Hidalgo, Mercedes ***8969**
595 Risquez Gómez, Sara ***3821**
596 Rivas Carvajal, Esperanza Macarena ***6332**
597 Rivero García, Estefanía ***2661**
598 Rivero Montero, Dolores María ***9870**
599 Rodríguez Aguilar, Cristina ***7255**
600 Rodríguez Barbero González, María José ***2286**
601 Rodríguez de Austria Giménez de Aragón, Blanca ***9687**
602 Rodríguez Gutiérrez, María Rosario ***2429**
603 Rodríguez Lorca, Yolanda ***0657**
604 Rodríguez Macias, Manuel ***1782**
605 Rodríguez Martínez, Wanda Edily ***3577**
606 Rodríguez Moreno, David ***2937**
607 Rodríguez Ortiz, Concepción Fátima ***4093**
608 Rodríguez Parra, Carolina ***2839**
609 Rodríguez Puebla, Alba ***8886**
610 Rodríguez Sánchez, María Dolores ***9864**
611 Rojas Molina, Noelia ***8215**
612 Román Domínguez, Juana ***2976**
613 Romero Biedma, María Vanessa ***2889**
614 Romero Carrascal, María Rocío ***9223**
615 Romero García, Milagros ***1286**
616 Romero González, Sara ***5574**
617 Romero Herrera, Pastora ***1300**
618 Romero Martín, Aranzazu ***1136**
619 Romero Martínez, Desire ***5983**
620 Romero Muñoz, Lucia ***2493**
621 Romero Rodríguez, María Dolores ***0204**
622 Romero Romero, Cesar ***9103**
623 Romero Vecino, Fátima María ***6473**
624 Rosa Álvarez, Lucia ***0278**
625 Rosa García, Sandra María ***7966**
626 Rosaleny Mateo, Miguel Ángel ***5088**
627 Rosch Guedon, María Sonsoles ***8578**
628 Rubiano Mancilla, Inmaculada ***2026**
629 Rubio Chilla, Mercedes ***6268**
630 Rufino Lorenzo, Macarena ***4669**
631 Ruiz Alcalá, Francisco Javier ***9961**
632 Ruiz Blanco,Ursula ***9501**
633 Ruiz Ferrete, Eliecer ***3185**
634 Ruiz Gómez, Juan ***6664**
635 Ruiz Jiménez, Elisabet ***3946**
636 Ruiz Martín, Lara Eva ***1305**
637 Ruiz Olmo, Dolores Patricia ***5982**



60 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

Apellidos y nombre DNI

638 Ruiz Prieto, Antonio ***1541**
639 Ruiz Sánchez, Candido ***9693**
640 Ruiz Torres, Irene ***1915**
641 Ruso Sobra, María del Mar ***2125**
642 Saavedra Morente, María Dolores ***8658**
643 Saborido Ufano, María Rosario ***1298**
644 Sáenz García, Ana ***1036**
645 Salado Adell, José Joaquín ***7166**
646 Sambruno Romero, Alejandro Manuel ***6757**
647 Sanabria Lerma, Silvia ***8361**
648 Sánchez Barranco Romero, Virginia ***0860**
649 Sánchez Bohórquez, Minerva ***2305**
650 Sánchez Borrero, Rocío ***2409**
651 Sánchez Calvo, Yolanda ***5666**
652 Sánchez Camacho, María Rocío ***7130**
653 Sánchez Casado, Francisco José ***0591**
654 Sánchez Clemente, Lidia ***0573**
655 Sánchez Delgado, Beatriz ***0564**
656 Sánchez García, María Isabel ***1841**
657 Sánchez Gavira, Rafael ***0223**
658 Sánchez Gómez, Blanca Esther ***9321**
659 Sánchez Lorite, Reyes ***8496**
660 Sánchez Miguez, María Isabel ***8537**
661 Sánchez Pérez, Rocío ***2966**
662 Sánchez Rosales, Miguel Ángel ***5748**
663 Sánchez Suárez Fraile, Ana ***3659**
664 Sánchez Zoccali, Claudia Paola ***6884**
665 Santiago Cumbreras, María Carmen ***0688**
666 Santos Barragán, Rosario ***7069**
667 Santos López, Cristina ***2794
668 Santos Mazo, Beatriz ***0299**
669 Santos Mesa, Raquel ***7064**
670 Sanz Velasco, Ester María ***7513**
671 Seco Calvo, Raúl ***3807**
672 Selles Lloret, Yaiza ***3350**
673 Sendra Fontan, María del Rocío ***1620**
674 Serrano Castillo, Felipe ***7323**
675 Serrano Gómez, Daniel ***7022**
676 Serrano Ortega, Juan Antonio ***2623**
677 Silva Aranda, María de los Reyes ***4460**
678 Silva Lara, Manuel Luis ***7020**
679 Silva Morales, Juan Diego ***8904**
680 Simón Fernández, María ***1019**
681 Sivianes Ortega, Elio José ***9979**
682 Sotomayor Angulo, Ana Victoria ***2352**
683 Sutilo Domínguez, María Luisa ***7982**
684 Svendsen Maza, Lidia ***4080**
685 Talavera Laredo, Manuel ***6524**
686 Terrero Gutiérrez, Josefa del Rocío ***6751**
687 Teruelo Ballesteros, Raquel ***2794**
688 Torca Gifre, Alejandra ***2336**
689 Toro Carneiro, Monserrat ***0956**
690 Torralbo Barrientos, María Elena ***5000**
691 Torres Blanco, María del Carmen ***1127**
692 Torres Checa, Carmen María ***2445**



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 61

Apellidos y nombre DNI

693 Torres Ciano, Ahisquel Karina ***3279**
694 Torres Delgado, María Teresa ***0867**
695 Torres Torres, Rafael ***4204**
696 Torronteras Belber, María Dolores ***0472**
697 Trigo Moreno, Marta ***2369**
698 Trigo Román, María Rocío ***9228**
699 Vaca Corrales, Nerea ***5744**
700 Valderas Rodríguez, José ***1729**
701 Valdes Romero, Patricia ***7011**
702 Vara Alva, Rosario Dessire ***6541**
703 Vargas Cabrera, María Luisa ***7150**
704 Vargas Espada, Ana Inmaculada ***0814**
705 Varón Recio, Ana Isabel ***2138**
706 Vázquez Hidalgo, Loreto María ***4356**
707 Veas Peñalver, Clara ***1551**
708 Vecina Hueso, Fátima ***0147**
709 Vega García de Veas, Raquel ***9818**
710 Vega Tarjuelo, Mar ***1817**
711 Vela García, Salud ***8160**
712 Vela Pérez, Francisco Javier ***7234**
713 Velarde Muñoz, Patricia ***8771**
714 Velasco Ferrer, Lorena Raquel ***1234**
715 Velasco Ferrer, María Cristina ***9247**
716 Velasco García, Sandra ***8709**
717 Vera del Castillo, María ***2618**
718 Verdugo Rasco, Lucia Ana ***6037**
719 Vergel Morales, Barbara María ***5622**
720 Vico Moral, Irish ***8645**
721 Vilches Alonso, Juan Manuel ***2045**
722 Vilches Rodríguez, Tamara ***9083**
723 Villar de Ossorno, Javier Manuel ***2354**
724 Virella Fernández, Carmen Angustias ***7490**
725 Viu Blanch, María Consuelo ***1593**
726 Vizcaino Orti, Julio ***3595**
727 Yelamos Cepeda, Blanca ***8793**
728 Yeste Lozano, Laura ***1273**
729 Zafra Pareja, Mónica ***2378**
730 Zakariya-Yousef Breval, Llahia ***5356**
731 Zambrano Román, Rocío ***1934**
732 Zanoletti Rivera, Ana María ***0115**
733 Zayas Carmona, María Carmen ***1532**
734 Zoido Salazar, Said ***8085**
735 Zurbano Berenguer, Alba ***6840**

Listado definitivo personas excluidas acceso general

Apellidos y nombre DNI Código de exclusión

1 Alarcón Liñán, Julia María ***2371** 3 y 4
2 Álvarez Mata, María Ángeles ***0364** 2
3 Arias Barbachano, Jorge ***2218** 2
4 Bazán Tabares, Sandra ***0770** 1 y 3
5 Becerra Jiménez, María del Carmen ***7939** 2
6 Bermúdez-Coronel García, Marina ***0970** 2
7 Blanco Luque, Cristina ***1037** 2
8 Cabeza de Vaca Aragón, Aroa ***6403** 3 y 4
9 Calle Recio, Raúl ***0860** 3 y 4



62 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

Apellidos y nombre DNI Código de exclusión

10 Caro Calderón, Miryam Paola ***6576** 2
11 Carrasco Menchón, Lorena ***7887** 2
12 Chimeno Estévez, Nayada María ***1677** 1, 2, 3 y 4
13 Corvillo Alonso, María de las Mercedes ***4669** 6
14 Cosme Crespo, Concepción ***2986** 3 y 4
15 De los Santos Haro, Sara ***5101** 6
16 Delorenzi Christensen, María Claudia ***2285** 2
17 Errimali Zinaoui, Karima ***0356** 3 y 4
18 Escobar Millán, Elena ***7022** 3 y 4
19 Espinosa Gómez Bravo, Adela Ilenia ***7765** 1
20 Fernández Guerrero, Sonia ***8921** 2
21 Ferrer Astillero, Jesús Manuel ***2479** 3 y 4
22 Galardi, Giulia ***4620** 1
23 Galloso Alcántara, Esperanza ***5570** 3 y 4
24 Gamero Losquiño, Manuel ***4928** 3 y 4
25 García Barba, Francisco Javier ***0569** 6
26 García Gómez, Alicia María ***0714** 3 y 4
27 García Morillo, Ana Isabel ***5423** 3 y 4
28 García Ortiz, María Amparo ***4825** 2
29 García Román, Maida ***0826** 3 y 4
30 Gil Rueda, Estefanía ***9270** 3 y 4
31 González Aguera, Miriam ***6964** 2
32 González Gómez, Adrián ***6935** 1, 2, 3 y 4
33 González Parra, María Dolores ***3425** 6
34 González Peña, José María ***9214** 1,2,3 y 4
35 Gorsd Soriano, Natalia ***6578** 3 y 4
36 Gragea Leiva, David ***5822** 5
37 Guerrero Toril, María Teresa ***2815** 3 y 4
38 Jiménez García, Cristina ***6178** 3 y 4
39 Labastie López, Carla Andrea ***9790** 3 y 4
40 Leiva Carmona, Concepción ***7076** 3 y 4
41 López de Lemus García, María Dolores ***0451** 3 y 4
42 López Falcón, Josefa ***8378** 2, 3 y 4
43 Marín Gómez, Juan Francisco ***4943** 6
44 Márquez Aguilera, Trinidad ***1179** 6
45 Martín Pabón, Lorena ***2047** 3 y 4
46 Martín Ruiz, Patricia Rocío ***0782** 6
47 Martínez López, Álvaro ***9816** 3 y 4
48 Moreno Domínguez, Clara Isabel ***4386** 2
49 Muñoz de Haro, Ana ***1960** 3 y 4
50 Muñoz Galván, Esperanza ***0302** 2
51 Muñoz Vilches, María del Ara ***2184** 3 y 4
52 Navarro Prieto, Verónica ***7022** 2,3 y 4
53 Ortega García, David ***9717** 6
54 Ortega Palomo, Daniel ***2732** 3 y 4
55 Palencia Gil, Olga ***9290** 2,3 y 4
56 Parra Baeza, María Soledad ***9634** 2
57 Parra García, Antonio ***7691** 3 y 4
58 Partida Molina, Paula ***6166** 3 y 4
59 Pérez Fernández, Cristina ***3879** 2,3 y 4
60 Pérez Guerra, Mercedes ***1439** 2
61 Ponce Díaz, Noelia ***4944** 3 y 4
62 Portillo Fernández, Lucia ***78470** 2, 3 y 4
63 Quintero Diago, Lourdes María ***7533** 6
64 Ramos Bono, María ***5332** 2



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 63

Apellidos y nombre DNI Código de exclusión

65 Rodas Rubín, Sandra del Rocío ***9073** 2
66 Rosado Doña, Ana María ***0099** 5
67 Rufo Riscardo, Ainoa ***9027** 2
68 Sánchez Gallardo, María Patrocinio ***8497** 6
69 Torrado López, Claudia ***6609** 1, 2,3 y 4
70 Vázquez Padilla, Marta ***3598** 3 y 4
71 Zamora López, Marta ***3777** 2

Descripción del código de exclusión:

Código de 
exclusión Causa

1 No aporta fotocopia DNI en vigor
2 No aporta fotocopia del título de educación secundaria obligatoria o equivalente
3 No aporta justificante o comprobante de haber ingresado la tasa por los derechos de examen

4 No aporta certificado de periodos de inscripción de más de un año de antigüedad como persona 
desempleada, o no resulta aplicable la exención del pago de la tasa por derechos de examen

5 No realiza la presentación de manera telemática a través de la sede electrónica
6 Presentación fuera de plazo

Listado definitivo personas admitidas acceso personas con discapacidad

Apellidos y nombre DNI

1 Álvarez Domínguez, Alberto ***4853**
2 Bellido Liñán, Susana ***7549**
3 Beotas Álvarez, Gerardo ***5145**
4 Bueno Gaitán, Laura ***5223**
5 Cárdenas Macias, Marta María ***1339**
6 Castro Santos, María del Carmen ***7468**
7 Chacón Lora,Carlos ***2030**
8 Cordero Pallares, María Gema ***8638**
9 Félix Claver, Fernando ***3513**
10 Fernández Cabrera, María Dolores ***5143**
11 García Casares, Rosana ***6516**
12 García García, Juan Jesús ***9050**
13 García Reyes, Diego ***3285**
14 Martín Márquez, Andrés ***1168**
15 Miguez Molina, Natalia ***8851**
16 Moreno Crespo, María de los Reyes ***0959**
17 Navarro Sánchez, Cristina ***1139**
18 Nepomuceno Sánchez, María del Carmen ***8086**
19 Pereñiguez Rodríguez, María del Pilar ***0411**
20 Pérez Villalba, Silvia María ***2779**
21 Pulido Pino, Mónica ***6056**
22 Riscardo Pantoja, Noelia ***8300**
23 Saiz García Cernuda, Gloria ***4389**
24 Sánchez Cantillana, María Rocío ***5703**
25 Sivianes Morato, María del Rocío ***3045**
26 Villarán Toro, Rocío ***6413**

Listado definitivo personas excluidas acceso personas con discapacidad

Apellidos y nombre DNI Código exclusión
1 Ayala Díaz, Fernando ***8307** 4 y 5
2 Cruz Fernández, Fernando ***6620** 4 y 5
3 Díaz Navarro, Alberto ***4238** 2
4 Entenza Portela, Bernardo José ***9948** 4 y 5
5 Llorente Nieto, Paloma Mercedes ***8994** 4 y 5
6 López Cores, Pablo ***4795** 4 y 5
7 Soler Amaya, Yolanda ***9544** 4 y 5



64 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

Descripción del código de exclusión:

Código de 
exclusión Causa

1 No aporta fotocopia del DNI en vigor
2 No aporta fotocopia del título de educación secundaria obligatoria o equivalente
3 No aporta documentación acreditativa de la condición de persona con discapacidad
4 No aporta justificante o comprobante de haber ingresado la tasa por los derechos de examen

5 No aporta certificado de periodos de inscripción de más de un año de antigüedad como persona 
desempleada, o no resulta aplicable la exención del pago de la tasa por derechos de examen

6 No realiza la presentación de manera telemática a través de la sede electrónica
7 Presentación fuera de plazo

Segundo  Aprobar el siguiente Tribunal Calificador de conformidad con lo dispuesto en la Base 9 de la presente convocatoria:
 Presidenta: Mercedes Perejón Pérez
 Suplente: Carmelo Suárez Harana
 Vocal 1: Francisco José Martínez Quesada
 Suplente: María Auxiliadora Sanz Amores
 Vocal 2: Antonio Manuel Morcillo Martínez
 Suplente: María García Ponce
 Vocal 3: Virginia Bravo Fernández
 Suplente: Raúl Moreno Gómez
 Vocal 4: Sergio Moreno Gómez
 Suplente: María Soledad Toribio Rentero
 Secretaria: María de la Palma Fernández Espejo
 Suplente: Juan Damián Aragón Sánchez
Tercero. Notificar la adopción del presente acuerdo a los miembros titulares y suplentes del Tribunal Calificador debiendo éstos 

de abstenerse de intervenir en el procedimiento, notificándolo a la autoridad convocante, cuando concurran las circunstancias previstas 
en el artículo 23 y 24 de la Ley de Régimen Jurídico del Sector Público 

Cuarto  Convocar a las personas aspirantes admitidas para la celebración del primer ejercicio para el día 8 de octubre de 2022 
a las 10:00 horas en el Instituto de Educación Secundaria Juan de Mairena, sito en Avda  de las Américas s/n, 41927, Mairena del 
Aljarafe, Sevilla 

La distribución de las personas aspirantes por aulas, las instrucciones del ejercicio y las adaptaciones razonables de tiempo y 
medios concedidas a las personas que accedan por el turno de reserva de discapacidad se publicarán mediante anuncio del Tribunal 
Calificador en el tablón electrónico de edictos de la sede electrónica y en la página web del Ayuntamiento.

Las personas aspirantes acudirán a las pruebas provistas de DNI/NIE o en su defecto del pasaporte, o documento público que 
acredite fehacientemente su identidad y de bolígrafo azul o negro clásico 

Quinto.  La presente resolución deberá ser publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, tablón electrónico de 
edictos y página web del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe, a los efectos de difusión y conocimiento de personas interesadas 

Sexto  los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se harán públicos en el tablón electrónico de edictos de la sede 
electrónica 

En Mairena del Aljarafe a 28 de julio de 2022 —El Alcalde-Presidente, Antonio Conde Sánchez 
15W-5055

————

OSUNA

Doña Rosario Andújar Torrejón, Alcaldesa-Presidenta del Ilustre Ayuntamiento de esta localidad 
Hace saber: Que el Ayuntamiento en Pleno, en sesión celebrada el 11 de julio de 2022, adoptó, entre otros, el acuerdo de aprobar 

inicialmente la modificación de la Ordenanza municipal urbanística del Ayuntamiento de Osuna.
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen 

Local, durante el plazo de treinta días a contar desde el siguiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial» 
de la provincia (BOP), quedará el expediente a disposición de cuantos quieran examinarlo, previa cita, en el Departamento de 
Urbanismo, sito en Cuesta de San Antón, n º 2, en horario de atención al público, pudiendo presentarse, durante dicho plazo, tanto 
en el Registro General del Ayuntamiento de Osuna como en los demás medios establecidos en el artículo 16 4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, las reclamaciones y sugerencias que se 
estimen oportunas  En el supuesto de que no se presentaran reclamaciones durante el indicado plazo, el citado acuerdo se entenderá 
definitivamente adoptado.

En virtud de lo establecido en el artículo 13 1  d) de la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía, el 
acuerdo inicial de la modificación de la Ordenanza, será publicado en el Portal Web de este Ayuntamiento (transparencia.osuna.es/es/), 
en el tablón electrónico municipal alojado en la sede electrónica del Ayuntamiento de Osuna ( https://osuna sedelectronica es/info 0) 

En Osuna a 18 de julio de 2022 —La Alcaldesa-Presidenta, Rosario Andújar Torrejón 
34W-4792


